
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 1 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

 NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.197, DE 03 DE MAIO DE 2024 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no art. 62, §3º, incisos II e IV da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

 
 D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), cujo 
crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de permuta:  

 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

901 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

898 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.30.00   
01.110.0000 

34.000,00 

 
Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.548.500,00 (um milhão, quinhentos e 
quarenta e oito mil e quinhentos reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transposição:  

 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

101 02.09.02   12.361   0066   2122   3.3.90.30.00   
01.220.0000 

66 02.09.01   12.122   0060   2121   3.3.90.30.00   
01.220.0000 

200.000,00 

101 02.09.02   12.361   0066   2122   3.3.90.30.00   
01.220.0000 

85 02.09.02   12.361   0066   1134   3.3.90.30.00   
01.220.0000 

200.000,00 

101 02.09.02   12.361   0066   2122   3.3.90.30.00   
01.220.0000 

141 02.09.03   12.365   0066   1134   3.3.90.30.00   
01.210.0000 

300.000,00 

101 02.09.02   12.361   0066   2122   3.3.90.30.00   
01.220.0000 

175 02.09.03   12.365   0066   2126   3.3.90.36.00   
01.210.0000 

500.000,00 

171 02.09.03   12.365   0066   2126   3.3.90.30.00   
01.210.0000 

141 02.09.03   12.365   0066   1134   3.3.90.30.00   
01.210.0000 

270.000,00 

449 02.14.01   08.122   0060   2141   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

514 02.14.02   08.244   0091   2217   3.3.90.48.00   
01.110.0000 

8.500,00 

714 02.42.01   18.541   0083   2214   3.3.50.39.00   
01.110.0000 

707 02.42.01   18.541   0070   2212   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

50.000,00 

714 02.42.01   18.541   0083   2214   3.3.50.39.00   
01.110.0000 

712 02.42.01   18.541   0083   2213   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

20.000,00 

 
Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.110.000,00 (um milhão, cento e dez mil 
reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento:  

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 2 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

58 02.04.01   04.122   0060   2116   3.3.90.91.00   
01.110.0000 

911 99.99.99   99.999   9999   9999   9.9.99.99.00   
01.110.0000 

450.000,00 

864 02.48.01   04.122   0060   2225   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

856 02.47.01   27.813   0067   1136   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

660.000,00 

 
Art. 4º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), cujo 
crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de excesso de arrecadação:  
 

 Crédito adicional  Excesso de Arrecadação  

Dotação Funcional Programática   Valor 

747 02.43.01   06.181   0074   2170   4.4.90.52.00   
01.110.0000 

2 1.1.1.2.50.0.1.02.00.00   Imposto sobre a 
Propriedade Territorial Urbana 

105.000,00 

 
Art.  5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura do Município de Cajamar, 3 de maio de 2024.              
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
PORTARIA Nº 1.206, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica nomeado o senhor MARCELO PEREIRA DE JESUS LIMA, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 24.887.572-3, para o cargo em comissão 
de GESTOR DE PROJETO, Nível Remuneratório CCE IV, integrante da categoria de assessoramento, responsável pela supervisão de projeto 
integrante de programa ou política pública da SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO, nos termos do inciso II, 
alínea “g” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei 
Complementar. 
 
PORTARIA Nº 1.207, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica declarada, a partir de 06/05/2024, a vacância do cargo de provimento efetivo de Monitor Educacional, ocupado pela servidora estável VERA 
LÚCIA DE JESUS ROQUE – RE 17.763, nos termos do inciso VI, do art. 53, da Lei Complementar nº 064/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de 
Cajamar), para o cargo efetivo de Professor de Desenvolvimento Infantil, por se tratar de cargo público inacumulável.  
 
PORTARIA Nº 1.208, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica contratado, a partir de 06/05/2024, para o cargo de PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECIFICA – PDE (LÍNGUA INGLESA), Nível I, Grau “A”, o 
senhor PAULO JORGE RODRIGUES SANTANA, portador da Cédula de Identidade R.G. 47.021.764-9. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal 
nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 1.209, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica contratada, a partir de 06/05/2024, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I - EF, Nível I, Grau 
“A”, a senhora INGRID PRISCILA PEREIRA DAS NEVES, portadora da Cédula de Identidade R.G. 40.273.341-1. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal 
nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 03/2023. 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 3 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

PORTARIA Nº 1.210, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica contratada, a partir de 06/05/2024, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I - EF, Nível I, Grau 
“A”, a senhora MARCIA REGINA LOPES CALVO BARBOSA, portadora da Cédula de Identidade R.G. 23.838.524-3. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal 
nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 1.211, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica contratada, a partir de 06/05/2024, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I - EF, Nível I, Grau 
“A”, a senhora REGIANE FERNANDES DA SILVA PEDROSO, portadora da Cédula de Identidade R.G. 25.562.879-1. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal 
nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 1.212, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica contratada, a partir de 06/05/2024, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I - EF, Nível I, Grau 
“A”, a senhora SABRINA APARECIDA SANTANA COELHO, portadora da Cédula de Identidade R.G. 35.305.696-0. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal 
nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 1.213, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 06/05/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB, Nível I, Grau “A”, a senhora REWKELLY RIBEIRO SOARES, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 34.465.972-0. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as determinações 
do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 1.214, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 06/05/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECIFICA – PDE (LÍNGUA INGLESA), Nível I, Grau “A”, a senhora MARIA DE FATIMA DOS 
SANTOS, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 49.844.128-3. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as determinações 
do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 1.215, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 06/05/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI, Nível I, Grau “A”, a senhora ALINE GOMES DA SILVA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 45.307.208-2. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as determinações 
do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 1.216, DE 3 DE MAIO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 06/05/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI, Nível I, Grau “A”, a senhora VERA LUCIA DE JESUS ROQUE, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 42.757.184-4. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as determinações 
do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 
Processo Administrativo nº 5.972/2024 
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos e paramentos funerários para uso 
no Velório Municipal, conforme condições estabelecidas no Edital. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 4 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/05/2024 às 09h00. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 17/05/2024 às 09h00.  
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 17/05/2024 às 09h30 
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 02 de maio de 2024 
Raul Lopes Cardoso - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2024 
Processo Administrativo nº 3.444/2024 
OBJETO: Aquisição de Livros Terapêuticos para atender a demanda dos psicólogos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/05/2024 as 08h30. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/05/2024 as 08h30.  
DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 10h00 
DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 16h00 
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 02 de maio de 2024 
José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 
 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 05/2024 
Processo Administrativo nº 2.611/2024 
OBJETO: Aquisição de Raticidas para atender a demanda de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/05/2024 as 08h30. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/05/2024 as 08h30.  
DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 10h00 
DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 16h00 
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 02 de maio de 2024 
José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 
 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024 
Processo Administrativo nº 2.836/2024 
OBJETO: Aquisição de Ventiladores de parede para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/05/2024 as 08h30. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/05/2024 as 08h30.  
DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 10h00 
DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 16h00 
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 02 de maio de 2024 
José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 
 
CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 034/2024 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará 
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de Viaturas GCM para Ronda Escolar, conforme termo de referência, deverão entrar 
em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7160 – Falar com Luciane (Departamento de Compras), no e-mail 
consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou através do link abaixo:  
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/consulta-publica-n-034-2024-03-viaturas.pdf 
Cajamar, 02 de maio de 2024. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 5 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023 
20ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 03/2023, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, INSCRIÇÃO, NOTA. 
 
 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

PEB I – Educação Infantil  42  PATRÍCIA RABELO NARDO  5462  60,00  

PEB I – Educação Infantil  43  TATIANE ALVES DOS SANTOS  5582  60,00  

PEB I – Educação Infantil  44  LUISA MADALENA RUSSO PEREIRA  6452  56,67  

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 06/05/2024, sendo 06/05/2024, 07/05/2024 e 
08/05/2024, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede 
Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, portando cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho 
e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da 
certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de 
Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o 
primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Qualificação Cadastral do e-Social; Cadastro de 
Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe para os profissionais, nos casos 
em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado 
de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; 
comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência 
em casos de vaga PCD. Cajamar, 03 de maio de 2024. Secretaria Municipal de Educação. 
 
 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2022 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA o candidato relacionado do Concurso Público – Edital n° 03/2022, PARA ENTREGA 
DE DOCUMENTOS, conforme segue: 
 

Professor de Educação Básica II – PEB II História 

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF 

9  ALEX COSTA DA SILVA  14082 87,50 NÃO 

10  ROSANE NUNES MORAES   2548 87,00 NÃO 

 
O candidato convocado acima deve, no prazo de 05 (três) dias úteis, contados a partir de 06/05/2024, sendo 06/05/2024, 07/05/2024, 
08/05/2024, 09/05/2024 e 10/05/2024, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – 
Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 8h30 às 12h00 e das 13h00 às 15h30, portando cópia e original dos documentos que seguem: 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor 
acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de 
Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa 
Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Qualificação Cadastral 
do e-Social; Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe para os 
profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, 
salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições Criminais 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 6 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

– Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei; 
Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 03 de maio de 2024. Secretaria Municipal de Educação.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos dos editais disciplinado dos Concursos Público nº 01/2020, 01/2023, 02/2023 e 04/2023, para 
provimento de diversas vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para a cerimônia de posse que será realizada no dia 07/05/2024 às 
09:00 hrs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Todos os candidatos convocados acima devem comparecer na Secretaria Municipal de Educação, situada na Praça José Rodrigues do Nascimento, 
nº 30, Centro, Cajamar/SP. Cajamar de 03 de maio de 2024 - Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 02/2023, para provimento de diversas vagas 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites www.indepac.org.br/concursos e 
www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  
 

MEDICO PLANTONISTA 

AVAL.PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 3 MONALINE CRISTINA RAMOS BASTOS DE BARROS 1046 70,00 Não 

APTO 4 TALLES RAVID DO NASCIMENTO MOTA 1043 66,67 Não 

APTO 5 LEANDRO ALTRAO MARTINES 1001 66,67 Não 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento 
de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 16h00, portando 
TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem apresentados são os discriminados 
a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento e RG e CPF do conjugue se houver; Título de Eleitor; 
Comprovante de Votação ou quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE 
com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro 
trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de 
escolaridade (Histórico Escolar/Diploma); Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos e RG e CPF, salvo se inválido; 
Resultado de Antecedentes Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas 
por Lei, Curriculum atualizado; Qualificação Cadastral no E-Social, Laudo de comprovação da deficiência física no caso de Vaga PCD e Cartão do 
SUS candidato e dependentes. Cajamar de 03 de Maio de 2024 - Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 01/2020 e 01/2023, para provimento de 
diversas vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites 
www.indepac.org.br/concursos e www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  

 

 

Nome Cargo Concurso  

MARIA ELIZEL  MA DA SILVA GUIMARÃES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/2020 

APARECIDA BUENO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/2020 

LUCAS LEITE LOPES FISCAL DE OBRAS 01/2020 

THIAGO GAUDENCIO MOLINA TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES 01/2020 

JEANE JUNQUEIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 01/2020 

DANIEL CORREIA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  01/2023 

MOISÉS FERREIRA CAMARA PSICOLOGO 01/2023 

JOVANE CORREIA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/2023 

MARIANI CORRÊA MENDES MEDICO ESPECIALISTA VASCULAR 02/2023 

JOSIAS DA SILVA GUIMARÃES RECEPCIONISTA 04/2023 

MARILENE SILVA DE SENA BARBOSA ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 04/2023 

http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos
http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos


 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 7 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

AVAL.PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 29 YGOR CARMO DE MATOS 7248 75,00 Não 

APTO 31 PATRICK MARCOS SOUZA FAM CARNELOS 6741 75,00 Não 

APTO 32 CECÍLIA NEVES KAPPLER VAZ 8694 75,00 Não 

APTO 33 MATHEUS MARTINS DA SILVA 7789 75,00 Não 

APTO 36 CRISTIANE COSTA DA SILVA 8025 72,50 Não 

APTO 37 GRACIENE CRUZ DO CARMO ARAUJO 8070 72,50 Não 

APTO 39 NOELMA MIRANDA VILA NOVA 5202 72,50 Não 

APTO 40 DANIELE MARQUES VALERIO 7177 72,50 Não 

 

AUDITOR FISCAL TRIBUTARIO 

AVAL.PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 4 ALEX DE SOUSA TAVARES 7692 75,00 Não 

APTO 5 AMANDA FRANGIOTTI MARTINS 7371 75,00 Não 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento 
de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 16h00, portando 
TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem apresentados são os discriminados 
a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento e RG e CPF do conjugue se houver; Título de Eleitor; 
Comprovante de Votação ou quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE 
com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro 
trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de 
escolaridade (Histórico Escolar/Diploma); Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos e RG e CPF, salvo se inválido; 
Resultado de Antecedentes Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas 
por Lei, Curriculum atualizado; Qualificação Cadastral no E-Social, Laudo de comprovação da deficiência física no caso de Vaga PCD e Cartão do 
SUS candidato e dependentes. Cajamar de 03 de Maio de 2024 - Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA 

 
EDITAL Nº 05/2024 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA 
 
Ref. SEGUNDO LOTE DE ANÁLISE QUANTO AO DEFERIMENTO OU INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO IPTU E DA TAXA DE SERVIÇO 
DE COLETA, REMOÇÃO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO OU RESÍDUOS – TSLR, REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME A 
LEI Nº 1.419/2010 E O DECRETO Nº 7.137/2024 
 
A Secretaria Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica notifica os contribuintes constantes no quadro abaixo quanto ao DEFERIMENTO do 
pedido de isenção de IPTU e da Taxa de Serviço de Coleta, Remoção, Transporte e Destinação Final de Lixo ou Resíduos - TSLR dos exercícios de 
2024, 2025 e 2026, nos termos da Lei nº 1.419/2010 e do Decreto nº 7.137/2024: 

 

IMÓVEL REQUERENTE STATUS 

2022 RENALDO JOSE DA ROSA DEFERIDO 

2617 MARLI BIGARDI DEFERIDO 

2731 SERGIO DO ESPIRITO SANTO DEFERIDO 

2947 DIVA DADALTO PAGAMICE DEFERIDO 

3758 MARIA LUCIA DE SOUZA MARTINS DEFERIDO 

3940 ROSA PEDRINA CESAR DA SILVA DEFERIDO 

4555 MARIA FERREIRA SILVA DEFERIDO 

4830 JOSE APARECIDO DA CUNHA DEFERIDO 

5266 GESSI DA CRUZ DEFERIDO 

5315 NOEMI MARIA DE JESUS DEFERIDO 

5680 MARIA JAQUER BINATTO DEFERIDO 

5910 CÉLIA MARIA DE FIGUEIRA DEFERIDO 

7163 NAIR CONCEIÇÃO DO CARMO DEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 8 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

7224 ANTONIO RODRIGUES GIRON DEFERIDO 

7510 ADAUTO PRUCOLI DEFERIDO 

8140 JOSE CORREIA DE ARAUJO FILHO DEFERIDO 

9171 APARECIDA DA SILVA ANTONIO DEFERIDO 

10000 EDVALDO SILVA MACHADO DEFERIDO 

10061 CARLOS HENRIQUE BATISTA ROCHA DEFERIDO 

10099 JOÃO VAZ DEFERIDO 

10532 SANTINHO RAIMUNDO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

11197 IRENE PASSOS DA SILVA DEFERIDO 

11371 IVAN ALVES DE ALMEIDA DEFERIDO 

12832 VALDIR GOMES MACHADO DEFERIDO 

14352 EVA PEREIRA DA MOTA CINCCIO DEFERIDO 

15088 HELENA BOTARELLI RAMPAZZO DEFERIDO 

16541 CÍCERO QUARESMA DA SILVA DEFERIDO 

20992 GILNEI NUNES DA SILVA  DEFERIDO 

21556 HOSIE KAWAMOTO DEFERIDO 

21815 ROSILENE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO 

23127 VALERIA RODRIGUES SILVA DEFERIDO 

23300 JOAO BATISTA GAUDENCIO DEFERIDO 

23501 NADIR INACIO SILVEIRA DEFERIDO 

23577 ANTONINHO SOARES DEFERIDO 

28660 SUELI DE FATIMA FLORIANO DEFERIDO 

32728 ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS GOMES DEFERIDO 

 
Notifica também os contribuintes constantes no quadro abaixo quanto ao INDEFERIMENTO do pedido de isenção de IPTU e da Taxa de Serviço 
de Coleta, Remoção, Transporte e Destinação Final de Lixo ou Resíduos – TSLR, por não atender aos requisitos da Lei nº 1.419/2010: 

 

IMÓVEL REQUERENTE STATUS 

2015 IZABEL AZEVEDOS DOS SANTOS RIBEIRO INDEFERIDO 

2152 AUREA DE OLIVEIRA INDEFERIDO 

4324 FRANCISCO LEAL COELHO E JOÃO LEAL COELHO INDEFERIDO 

4478 GELSON HINNIGER MACHADO INDEFERIDO 

9405 JOSE MARIA CREMONEZI INDEFERIDO 

15597 CELIO SEBASTIAO FERREIRA INDEFERIDO 

16768 EDUARDO ROGERIO BORGES INDEFERIDO 

 
Eventual recurso do indeferimento deverá ser protocolado na Prefeitura de Cajamar no prazo de 15 (quinze) dias, conforme as regras do art. 308 
da Lei Complementar nº 68/2005 (Código Tributário Municipal). 
 
Este Edital não gera direito adquirido, devendo o contribuinte, responsável tributário ou herdeiro informar à Secretaria Municipal de Fazenda e 
Gestão Estratégica sempre que o beneficiário da isenção deixar de se enquadrar nas condições previstas na Lei nº 1.419/2010, para regularizar 
a cobrança dos tributos. 
 
Será revogada de ofício a isenção, sempre que se apurar que o beneficiado não se enquadra ou deixou de enquadrar nas condições previstas na 
Lei nº 1.419/2010, cobrando-se os tributos devidos com atualização monetária, juros, multas e demais encargos moratórios estabelecidos na 
legislação tributária municipal. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail iptu@cajamar.sp.gov.br. 

 
Cajamar, 03 de maio de 2024. 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 

mailto:iptu@cajamar.sp.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 9 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024 

Processo Administrativo nº 2.836/2024 

OBJETO: Aquisição de Ventiladores de parede para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/05/2024 as 08h30. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/05/2024 as 08h30.  

DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 10h00 

DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 16h00 

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 

Cajamar, 02 de maio de 2024 

José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2024 

Processo Administrativo nº 3.444/2024 

OBJETO: Aquisição de Livros Terapêuticos para atender a demanda dos psicólogos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/05/2024 as 08h30. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/05/2024 as 08h30.  

DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 10h00 

DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 16h00 

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 

Cajamar, 02 de maio de 2024 

José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 05/2024 

Processo Administrativo nº 2.611/2024 

OBJETO: Aquisição de Raticidas para atender a demanda de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/05/2024 as 08h30. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 08/05/2024 as 08h30.  

DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 10h00 

DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 08/05/2024 às 16h00 

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 

Cajamar, 02 de maio de 2024 

José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2024 

Processo Administrativo nº 4.350/2024 

OBJETO: Aquisição de Inseticidas para combate ao mosquito Aedes aegypti (Dengue), conforme Edital. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/05/2024 às 08h30. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 09/05/2024 às 08h30.  

DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 09/05/2024 às 10h00 

DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 09/05/2024 às 16h00 

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 10 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 

Cajamar, 03 de maio de 2024 

José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024 

Processo Administrativo nº 4.216/2024 

OBJETO: Aquisição de Medicação, através de demanda judicial da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/05/2024 as 08h30. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 09/05/2024 as 08h30.  

DATA E HORA DE ABERTURA PARA INICIO DA DISPUTA: 09/05/2024 às 10h00 

DATA E HORA DO ENCERRAMENTO DA DISPUTA: 09/05/2024 às 16h00 

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 

Cajamar, 03 de maio de 2024 

José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 

Processo Administrativo nº 5.972/2024 

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos e paramentos funerários para uso 

no Velório Municipal, conforme condições estabelecidas no Edital. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/05/2024 às 09h00. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 17/05/2024 às 09h00.  

DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 17/05/2024 às 09h30 

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 

Cajamar, 02 de maio de 2024 

Raul Lopes Cardoso - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 

Processo Administrativo nº 1.490/2024 

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para fornecimento e 

colocação de gabiões, arrimos, canalizações, drenagens e demais obras geotécnicas no Município de Cajamar. 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 07/05/2024 às 09h00. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 20/05/2024 às 09h00.  

DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 20/05/2024 às 09h30 

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 

Cajamar, 03 de maio de 2024 

Raul Lopes Cardoso - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 

Processo Administrativo nº 3.418/2024 

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição de teste rápido de Dengue e Covid, conforme condições estabelecidas no Edital. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1189 

S e x t a - f e i r a , 0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 11 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 07/05/2024 às 09h00. 

DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21/05/2024 às 09h00. 

DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 21/05/2024 às 09h30. 

Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 

Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 

Cajamar, 03 de maio de 2024 

José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde. 

 

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 034/2024 

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará 

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de Viaturas GCM para Ronda Escolar, conforme termo de referência, deverão entrar 

em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7160 – Falar com Luciane (Departamento de Compras), no e-mail 

consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou através do link abaixo:  

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/consulta-publica-n-034-2024-03-viaturas.pdf 

Cajamar, 02 de maio de 2024. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO 

 

Processo Administrativo Nº 4.947/2024 
Matrícula n°: 51.019 do 2º Registro de Imóveis de Jundiaí – SP 
 
Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, a SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO, por meio 
de seu DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E POLÍTICAS HABITACIONAIS DECLARA INSTAURADA A REURB do núcleo denominado 
“CRISTAL PARQUE”, nos termos do artigo 32 da Lei 13.465/2017 e artigo 23, §2º do Decreto nº 9.310/2018.  
Identificado como núcleo urbano informal ocupado, a área deverá ser regularizada na modalidade de REURB DE INTERESSE SOCIAL E ESPECÍFICO, 
conforme artigo 13, inciso II, da Lei Federal 13.465/17.  

 
GEOVANA SALGUEIRO DE JESUS 
Diretora de Planejamento Urbano e Políticas Habitacionais 
 
LEANDRO MORETTE ARANTES 
Secretário Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano 
 

 

 

 

 


